



СТ А Н О В И Щ Е

От: *доц. д-р Олег Йорданов Димов, ФСФ, Катедра „Финансов контрол“ УНСС, научна специалност: „Счетоводна отчетност, контрол и анализ на стопанската дейност“*

Относно: *оценяване на кандидат в конкурс за академичната длъжност „доцент“ в професионално направление: 3.8 „Икономика“, научна специалност: „Счетоводна отчетност, контрол и анализ на стопанската дейност“ в УНСС.*

1. Информация за конкурса

Конкурсът за академичната длъжност „доцент“ е обявен за нуждите на катедра „Финансов контрол“, Финансово-счетоводен факултет на УНСС съгласно Решение на АС №5/01.06.2022. Вземам участие в състава на научното жури по конкурса съгласно Заповед №2393/28.09.2022 на Зам. Ректор по НИД и международно сътрудничество на УНСС.

2. Кратка информация за кандидатите в конкурса

Кандидат в конкурса за „доцент“ е гл. ас. д-р Георги Христов Ранчев, преподавател в катедра „Финансов контрол“ към УНСС, заемащ академична длъжност „главен асистент“.

Гл. ас. д-р Георги Христов Ранчев е роден на 18.06.1972г. в град Пловдив. В гр. Пловдив той завършва Английска езикова гимназия. Кандидатът придобива висше икономическо образование в УНСС – София, специалност „Финанси“ през 1995г. След получаване на стипендии по конкретни проекти специализира в Университета в Оксфорд, Великобритания, OSI, Унгария и в Удроу Уилсън Център, Вашингтон, САЩ.

В периода 2012г. до 2015г. гл. асистент д-р Георги Ранчев се обучава като задочен докторант към катедра „Финансов контрол“ на УНСС като защитава дисертационен труд на тема „Диагностичен данъчен преглед по облагане с ДДС на доставки с място на изпълнение на територията на Република България“ и придобива ОНС „доктор“.

Трудовия си стаж гл. ас. д-р Георги Ранчев започва през 1996г. като данъчен инспектор към МФ. През 1998г. се присъединява към „КПМГ България“ ООД с последно заемана позиция Мениджър „Данъчно консултиране“. През 2005г. той постъпва в групата „Линднер“ като от 2007г. е назначен за управител в дружествата от групата сред които са „Линднер Имотилен Мениджмънт“ ЕООД, „Резиденшъл Парк София“ ЕООД и „Резиденшъл Парк Лозен“ ЕООД.

Кандидатът за „доцент“ - гл. асистент д-р Георги Ранчев владее перфектно английски език и ползва свободно руски език, немски и испански. През 2001 г. придобива Certified Diploma in Accounting and Finance (C.Dip.A.F) (ACCA). Има участие в редица научно-изследователски проекти УНСС. Гл. асистент д-р Георги Ранчев е също така координатор по споразумение за сътрудничество между УНСС и “МДВ Профешънал Едюкейшън” ЕООД от 2018 г.

3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност

3.1. Изпълнение на количествените изисквания

От доказателствата, представени от кандидата и данните в от „Карта за изпълнение на количествените изисквания“ за заемане на академичната длъжност „Доцент“ в УНСС на кандидата гл.ас. д-р Георги Ранчев може да се констатира, че напълно изпълнява минималните национални изискванията на Закона за развитие на академичния състав в Република България (чл. 2б) и Правилника за приложението му (чл.1а, ал.1). Представените 11 бр. публикации включват:

- Монография – хабилитационен труд: „**Данъчно облагане на недвижимите имоти**“, ИК-УНСС, гр. София, 2021, стр.185, ISBN – 978-619-232-561-9
- Публикувана монография, която не е представена като основен хабилитационен труд, "**Електронното фактуриране като дигитална екосистема**", ИК-УНСС, гр. София, 2021, ISBN 978-619-232-476-6, Колективна монография, общ брой авторски страници 122, увод, глави първа, трета, четвърта, пета, шеста и седма, заключение.
- Публикувана книга на базата на защитен дисертационен труд за присъждане на образователна и научна степен „доктор“ « **Управление на ДДС рисковете в предприятията**», Плутон -1, гр. Пловдив, 128 стр., 2016 г., ISBN 978-619-90556-1-8
- Публикувана глава от колективна монография, «**Актуални въпроси на данъчното облагане на автомобили в Европейския съюз**», Глава от Колективна монография „Икономиката на България и Европейския съюз в дигиталния свят“, ИК-УНСС, 2019, стр. 424-434, ISBN – 978-619-232-208-3
- Статии и студии, индексирани в други международни бази данни с научна информация, публикувани в научни списания – 5 бр.
- Учебно помагало: «**Данъчно облагане и данъчен контрол в Република България**», гр. София, ИК-УНСС, 2020, ISBN 978-619-232-385-1, 114 стр.,
- Доклад, публикуван в сборник - Proceedings of the 15th International Conference of ASECU“**The prospects of enlargement of the European Union: regional trade integration and stability in the Western Balkans**”.

По този показател. общият брой точки (480) на кандидата надхвърля съществено минималните националните изисквания съгласно ЗРАСРБ (чл. 2б) и Правилника за приложението му (чл. 1а, ал. 1).

Кандидатът гл. ас. д-р Георги Ранчев надхвърля количествено и допълнителните изисквания за УНСС, съгласно ЗРАСРБ (чл. 2б, ал. 5) и Правилника за приложението му (чл. 1а, ал. 2 и 3), като отчита 470 т. при необходим минимум 320 т.

По отношение на аудиторната заетост – проведените от кандидата лекции (955 часа) и упражнения (795 часа) в УНСС се приравняват на 135 т. и значително надхвърлят необходимата минималната аудиторна заетост на база лекции от 100 т.

Разработени лекционни курсове (съставени учебни програми) – гл. ас. д-р Георги Ранчев е разработил два лекционни курса в Магистърска програма „Счетоводство, финансов контрол и финанси“ на англ. език, акредитирана от АССА както следва:

- Tax and Social Security Control Part 1

- Tax and Social Security Control Part 2,

На база на представената информация може да се заключи, че общият брой точки на кандидата - 950 т. надхвърлят значително минималните национални и допълнителни количествени изисквания от 720 т., необходими за заемане на академичната длъжност „Доцент” в УНСС.

3.2. Изпълнение на качествените изисквания

Информацията представена от гл. ас. д-р Георги Ранчев в „Карта за изпълнение на качествените изисквания за заемане на академичната длъжност „доцент“ в УНСС“ потвърждава съответствие с посочените изисквания.

Кандидатът има значителни приноси за развитието на изследователското и образователно научно направление „Счетоводна отчетност, контрол и анализ на стопанската дейност“ конкретно в областта на данъчния контрол. С цялостната си преподавателска и изследователска дейност в УНСС той допринася за научното израстването на бакалаври и магистри като член на катедра „Финансов контрол“.

Налице е положително становище на Съвета по хабилитация при УНСС съгласно Протокол 4 от 11.05.2022 г. за кандидата в конкурса гл. ас. д-р Георги Христов Ранчев.

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност за всеки кандидат поотделно

Гл. ас. д-р Георги Ранчев е дългогодишен преподавател в УНСС като хонорован асистент, асистент и главен асистент. Обемът и обхвата на неговата учебно-преподавателска дейност надхвърля минималните изисквания за придобиването на академичната длъжност „доцент”. По конкурса се отчита учебна натовареност лекции и упражнения в ОКС “Бакалавър” и ОКС “Магистър”. Общо изпълнената аудиторна заетост гл. ас. д-р Георги Ранчев за периода 2012-2022 год. е както следва:

1. Аудиторна заетост в лекции – 955 часа.
2. Аудиторна заетост в упражнения – 795 часа.

Кандидатът за „доцент“ Георги Ранчев води лекции и упражнения по дисциплините: „Данъчно облагане и данъчен контрол” „Данъчен контрол на юридически лица”, „Данъчен контрол върху преки данъци” и „Данъчен и осигурителен контрол - част 1 и 2” за специалност „Счетоводство, финансов контрол и финанси с преп. на англ. език” - 2 сем. - 2-и сем., ОКС „Магистър”, акредитирана от АССА.

Гл. ас. д-р Георги Ранчев е автор на университетско учебно помагало по данъчно облагане и данъчен контрол.

Посочените факти дават основание да се приеме, че учебно-преподавателската дейност на гл. ас. д-р Георги Ранчев напълно съответства на изискванията на обявения конкурс като научна специалност и академична длъжност.

5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации

За участие в конкурса гл. ас. д-р Георги Ранчев е представил разнообразни по своя характер научни трудове.

В тематично отношение представените в конкурса публикации могат да се отнесат в следните основни изследователски области:

- Данъчен контрол в областта на недвижимите имоти;
- Актуални въпроси на данъчното облагане и контрол с фокус Европейско законодателство в областта на ДДС;
- Анализ на съвременни тенденции в областта на дигиталната трансформация, регионалната икономическа интеграция и влиянието им върху данъчното законодателство.

Представеният хабилитационен труд е монография на тема „Данъчно облагане на недвижимите имоти” е в обем 185 страници. Обект на изследване на монографичния труд е данъчното облагане на недвижимите имоти. Предмет на изследване е анализът на различните аспекти на данъчното облагане и данъчен контрол на сделките с недвижимите имоти в Република България. Монографията обогатява научната ни литература като дава синтезирана информация за приложимите законови разпоредби, стимулира самостоятелния анализ на специфични данъчни проблеми и дава примерни логически схеми за решаване на различни казуси в областта на недвижимите имоти. В монографията са направени конкретни предложения за законодателни промени, които могат да подобрят данъчния контрол върху сделките с недвижимите имоти. Трябва да се посочи, че макар монографията да притежава теоретична насоченост, с оглед създаване на възможности за прилагане на теоретичния материал са дефинирани и практическите насоки относно данъчното третиране на конкретни казуси и видове сделки в областта на недвижимите имоти. Кръгът от потенциалните адресати и заинтересовани лица на изследването е широк и се отнася до специалисти в областта на недвижимите имоти, одита, счетоводната отчетност, финансовия и данъчния контрол.

Прегледът на представените по конкурса научни публикации на гл. ас. д-р Георги Ранчев дава основание да се даде висока оценка на тяхното научно съдържание и постигнати резултати, които напълно съответстват на изискванията за заемане на академична длъжност „доцент“.

6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни приноси на кандидатите

Основните научни и научно-приложни приноси на единственият кандидат гл.ас. д-р Георги Ранчев са дадени в справка и рецензентът е съгласен с тях.

7. Основни критични бележки и препоръки към всеки кандидат поотделно.

Предстои данъчна реформа в България и ЕС. Налице е все по-осезателно присъствие на съвременните технологии в икономическия и социален живот. Това дава нови възможности за изследване и проучване, за нови решения в областта на данъчния контрол. Препоръчвам на кандидата да доразвива и разширява започнато в тази област.

8. Заключение

На база на изложеното заявявам категоричното си положително становище за кандидата Георги Христов Ранчев за заемане на академичната длъжност „доцент“ в УНСС.



27.10.2022
Гр. София

Подпис:

/доц. д-р Олег Димов/



ACADEMIC OPINION

By: Assoc. Professor Dr. Oleg Yordanov Dimov, FSF, Department of "Financial Control" UNWE, scientific specialty: "Accounting, control and analysis of economic activity"

Regarding: evaluation of a candidate in a competition for the academic position "Docent" in professional field: 3.8 "Economics", scientific specialty: "Accounting, control and analysis of economic activity" at UNWE.

1. Information about the contest

The competition for the academic position "Associate Professor" has been announced for the needs of the "Financial Control" Department, Faculty of Accounting and Finance at the UNWE according to Decision of the AC No. 5/01.06.2022. I take part in the composition of the scientific jury for the competition according to Order No. 2393/28.09.2022 of Deputy Rector for Research and International Cooperation of the UNWE.

2. Brief information about the candidates in the competition

Candidate in the competition for "Associate Professor" is Georgi Hristov Ranchev, Chief Assistant Professor, PhD, lecturer in the "Financial Control" Department at UNWE, holding the academic position of "Chief Assistant".

Georgi Hristov Ranchev, Chief Assistant Professor, PhD, was born on June 18, 1972 in Plovdiv. In the city of Plovdiv, he graduated from the English Language School. The candidate obtained a higher economic education at UNWE - Sofia, majoring in "Finance" in 1995. After receiving scholarships for specific projects, he specialized at the University of Oxford, Great Britain, OSI, Hungary and at the Woodrow Wilson Center, Washington, USA.

In the period of 2012 until 2015 Ch. Assistant Dr. Georgi Ranchev studied as a part-time doctoral student at the Department of "Financial Control" of the UNWE, defending a dissertation on the topic "Diagnostic tax review on VAT taxation of supplies with a place of performance in the territory of the Republic of Bulgaria" and obtained the ONS "Doctor".

His work experience Dr. Georgi Ranchev, started in 1996 as a tax inspector at the Ministry of Finance. In 1998 he joins "KPMG Bulgaria" OOD with the last position of Manager "Tax Consulting". In 2005 he joined the "Lindner" Group. As of 2007 he was appointed as a General Manager in the companies of the group, among which are "Lindner Immobilien Management" EOOD, "Residential Park Sofia" EOOD and "Residential Park Lozen" EOOD.

The candidate for "Associate Professor" - Dr. Georgi Ranchev is fluent in English and fluent in Russian, German and Spanish. In 2001, he acquired the Certified Diploma in Accounting and Finance (C.Dip.A.F) (ACCA). He has participated in a number of research projects of the UNWE. Ch. Assistant Dr. Georgi Ranchev is also the coordinator of the

cooperation agreement between UNWE and "MDV Professional Education" EOOD since 2018.

3. Fulfillment of the requirements for occupying the academic position

3.1. Fulfillment of quantitative requirements

From the evidence presented by the candidate and the data in the "Card for the fulfillment of the quantitative requirements" for the occupation of the academic position "Associate Professor" in the UNWE of the candidate, Chief Assistant Dr. Georgi Ranchev fully fulfills the minimum national requirements of the Law on the Development of the Academic Staff in the Republic of Bulgaria (Art. 2b) and the Regulations for its Application (Art. 1a, Paragraph 1). The presented 11 pcs. publications include:

- Monograph - habilitation work: "**Taxation of Real Estate**", IC-UNWE, Sofia, 2021, p.185, ISBN - 978-619-232-561-9

- Published monograph, which is not presented as the main habilitation thesis, "**Electronic invoicing as a digital ecosystem**", IC-UNWE, Sofia, 2021, ISBN 978-619-232-476-6, Collective monograph, total number of author's pages 122 , introduction, chapters one, three, four, five, six and seven, conclusion.

- Published book based on a defended dissertation work for the award of an educational and scientific degree "Doctor" «**Management of VAT risks in enterprises**», Pluton -1, city of Plovdiv, 128 pages, 2016, ISBN 978-619-90556 -1-8

- Published chapter of a collective monograph, "**Current Issues of Car Taxation in the European Union**", Chapter of Collective Monograph "The Economy of Bulgaria and the European Union in the Digital World", IC-UNWE, 2019, pp. 424-434, ISBN - 978-619-232-208-3

- Articles indexed in other international databases with scientific information, published in scientific journals - 5 pc.

- Teaching aid (textbook): "**Taxation and tax control in the Republic of Bulgaria**", Sofia, IC-UNWE, 2020, ISBN 978-619-232-385-1, 114 pages,

- Report published in the collection - Proceedings of the 15th International Conference of ASECU "**The prospects of enlargement of the European Union: regional trade integration and stability in the Western Balkans**".

By this indicator. the total number of points (480) of the candidate significantly exceeds the minimum national requirements according to the RSARB (Article 2b) and the Rules for its application (Article 1a, paragraph 1).

The candidate Ch. Assistant Professor Georgi Ranchev quantitatively exceeds the additional requirements for the UNWE, according to the RASRB (Article 2b, Paragraph 5) and the Regulations for its application (Article 1a, Paragraphs 2 and 3), by reporting 470 points for the necessary minimum 320 points.

In terms of classroom occupancy - the lectures (955 hours) and exercises (795 hours) held by the candidate at UNWE equate to 135 points and significantly exceed the required minimum classroom occupancy based on lectures of 100 points.

Developed lecture courses (compiled curricula) - Ch. Assistant Professor Georgi Ranchev, Ph.D., has developed two lecture courses in the Master's program "Accounting, Financial Control and Finance" in English, accredited by ACCA as follows:

- Tax and Social Security Control Part 1
- Tax and Social Security Control Part 2,

On the basis of the information presented, it can be concluded that the total number of points of the candidate - 950 points significantly exceed the minimum national and additional quantitative requirements of 720 points, necessary for occupying the academic position "Associate Professor" at UNWE.

3.2. Fulfillment of quality requirements

The information presented by Chief Assistant Professor Georgi Ranchev, PhD, in the "Card for the fulfillment of the quality requirements for occupying the academic position of "Associate Professor" at UNWE" confirms compliance with the specified requirements.

The candidate has made significant contributions to the development of the research and educational scientific direction "Accounting, control and analysis of economic activity" specifically in the field of tax control. With his overall teaching and research activities at UNWE, he contributes to the scientific growth of bachelors and masters as a member of the "Financial Control" department.

There is a positive opinion of the Habilitation Council at UNWE according to Protocol 4 of 11.05.2022 for the candidate in the competition Ch. Assistant Dr. Georgi Hristov Ranchev.

4. Assessment of teaching and learning activity for each candidate separately

Ch. Assistant Professor Georgi Ranchev, PhD, has been a long-time teacher at UNWE as a part-time assistant, assistant and chief assistant. The volume and scope of his educational and teaching activities exceed the minimum requirements for the acquisition of the academic position of "Associate Professor". The competition considers the study load of lectures and exercises in the "Bachelor" and "Master" courses. The total auditorium occupancy Ch. Assistant Professor Georgi Ranchev for the period 2012-2022 is as follows:

1. Hours in lectures – 955 hours.
2. Hours in exercises – 795 hours.

The candidate for "Docent" Georgi Ranchev performs lectures and exercises on the disciplines: "Taxation and tax control", "Tax control of legal entities", "Tax control of direct taxes" and "Tax and social security control - parts 1 and 2" for the specialty "Accounting, financial control and finance taught in English" - 2 semester - 2nd semester, OCS "Master", accredited by ACCA.

Ch. Assistant Professor Georgi Ranchev, PhD, is the author of a university teaching aid on taxation and tax control. The stated facts give reason to assume that the educational activity of Ch. Assistant Professor Georgi Ranchev, Ph.D., fully meets the requirements of the announced competition as a scientific specialty and academic position.

5. Brief description of the presented scientific works/publications

For participation in the competition Ch. Assistant Professor Georgi Ranchev, PhD, has presented various scientific works.

Thematically, the publications presented in the competition can be referred to the following main research areas:

- Tax control in the field of real estate;
- Current issues of taxation and control with a focus on European legislation in the field of VAT;
- Analysis of modern trends in the field of digital transformation, regional economic integration and their impact on tax legislation.

The presented habilitation thesis is a monograph on the topic of "Taxation of Real Estate " and is 185 pages long. The object of study of the monographic work is the taxation of real estate. The subject of research is the analysis of the various aspects of taxation and tax control of real estate transactions in the Republic of Bulgaria. The monograph enriches our scientific literature by providing synthesized information on the applicable legal provisions, stimulates the independent analysis of specific tax problems and provides exemplary logical schemes for solving various cases in the field of real estate. The monograph makes specific proposals for legislative changes that can improve tax control over real estate transactions. Although the monograph has a theoretical orientation, with a view to creating opportunities for applying the theoretical material, practical guidelines are also defined regarding the tax treatment of specific cases and types of transactions in the field of real estate. The circle of potential addressees and interested parties of the study is wide and refers to specialists in the field of real estate, audit, accounting, financial and tax control.

The review of the scientific publications presented in the competition of Ch. Assistant Dr. Georgi Ranchev is sufficient to give a high evaluation of their scientific content and achieved results, which fully correspond to the requirements for occupying the academic position of "Associate Professor".

6. Synthesized evaluation of the main scientific and scientific-applied contributions of the candidates

The main scientific and scientific-applied contributions of the only candidate Chief Assistant Dr. Georgi Ranchev are provided as a reference, and the reviewer agrees with them.

7. Main critical remarks and recommendations to each candidate individually.

A tax reform is coming in Bulgaria and the EU. There is an increasingly tangible presence of modern technologies in economic and social life. This gives new opportunities for research and study, for new solutions in the field of tax control. I recommend the candidate to further develop and expand what has been started in this area.

8. Conclusion

Based on the above, I declare my firm positive opinion for the candidate Georgi Hristov Ranchev to be elected for the academic position of "Associate Professor" at UNWE.

27.10.2022

Sofia

Signature: ...



/ Assoc. Prof. Dr. Oleg Dimov/